Nihil interest, sive possessor et qui convenitur §. 3. tanquam ex metu lucrum sentiens, metum fecerit, sive alius: sufficit enim docere, metum factum fuisse: et non adstringitur quis, ut dicat, quis fecerit: et qui non restituit, quadruplum solvit, licet alius metum intulerit.

Actio quod metus causa arbitraria est: et reo §. 4. licet usque ad sententiam restituere et quadruplum non solvere.

Interdum etiam is, qui non restituit, absolvitur: §. 5. si enim me non concio metus adhibitus sit, et res ablata, quae ad me pervenit, perierit, vel servus fugerit, liberor, si propter fugitivum cavero officio iudicis, me, si in potestatem meam pervenerit, eum restitutur. Et qui bona fide emit ab eo, qui vim intulit, vel qui donatione vel legato rem accepit, teneatur. Qui vim fecit, restituere cogitur, etiamsi aliis rem habeat. Qui rem per vim ablatam possidet, restituit, etiamsi alias metum fecerit.

Si per vim reus constitutus fideiussorem volentem dederit, uterque liberatur. Si vero solus fideiussor per vim adhibitus sit, solus liberatur.

Id quod interest quadruplatur, id est, cum fructibus et omni causa. §. 7.

Si quis per vim sisti promiserit et postea fideiussorem dederit, is quoque liberatur.

Qui per vim stipulatus et quia acceptum facere §. 9. nollet, condemnatus est, in triplum quidem condemnari debet, acceptilationem autem omni modo facere compelli.

Quadruplo res ipsa inest.

Si vero sine insidiis et dolo eius, qui vim intulit, post condemnationem intra tempus iudicati servus ablatus moriatur, triplum tantum praestat. Si autem in fuga sit, cayet de persecundo servo et omni modo eo restituendo. Servatur autem ei, qui vim passus est, et in rem et ad exhibendum actio, et omnis ei competens actio ad eum recipiendum. Et si ipsum quoquo modo receperit, qui vim intulit, ex stipulatione conventus exceptionem habet. Sed haec quidem post condemnationem. Si autem ante sententiam sine insidiis et dolo mortuus fuerit, tenetur.

^{c)} §. 2. apud Theod. et in Syn. p. 125. ^{d)} Theod. perperam διπλοῦν. Sic et Syn. Leuncl. in marg. ἀπλοῦν. ^{e)} Theod. male ὑπέστη. ^{f)} Theod. ἴων. ^{g)} γάρ deest apud Theod. ^{h)} Theod. κληρονομίας. ⁱ⁾ Syn. βίᾳ. ^{k)} Leuncl. in marg. Syn. νομῆς. ^{l)} §. 4. iisdem verbis habet Theod. ^{m)} Theod. περιελθών. ⁿ⁾ Sic Fabr. Theod. ἐντὸς αὐτοῦ γενόμενος. Mihi ita explicandus videtur hic locus: ἐντὸς est in meam potestatem, in mea potestate. Vertendum: si ille in potestate mea fuerit, me restitutur. Nihil mutandum censeo in Fabroti lectione. ^{o)} Hactenus §. 5. exhibet Theod. qui pro ἀποκαθίστησι habet ἀποκαθίστημον. ^{p)} Inde a καὶ δὲ ποιήσει usque ad finem §. 5. habet Syn. p. 122. ^{q)} Inde a δὲ ποιήσει—τὸ πρᾶγμα hanc §. 5. exhibet Theod. qui pro εἰ καὶ habet καὶ. ^{r)} Nota usum loquendi Graecorum, qui reus transferunt ἐναγόμενος, licet non de reo in lite, sed de debitore, qui obligationem suscepit, sermo sit. ^{s)} Syn. p. 122. §. 7. exhibet. Incipit καὶ τὸ διαφέρον π. τ. λ. ^{t)} §. 9. habet Theod. ^{u)} Theod. μὴ διὰ τὸ μή. Sed primum μὴ cancellatum et subpunctum est. ^{v)} Theod. καταναγκάζεται. ^{w)} Theod. huius §. 10. tantummodo verba tria priora exhibet. Syn. totam p. 122. ^{x)} Totam §. 11. habet Theod. et in Syn. p. 122. ^{uq.} ^{y)} Theod. ἐπιβούλης. ^{z)} καὶ deest apud Theod. et in Syn. ^{a)} Theod. ἴων. Sic et Syn. ^{b)} Theod. ἀσφάλειαν δίδωσιν. ^{c)} Theod. παντοῖως. ^{d)} Syn. σωζόσθω. ^{e)} Syn. ἐπ' αὐτῷ τῷ πράγματι. ^{f)} Verba καὶ ἡ περὶ τῆς παραστάσεως αὐτοῦ ἀγωγῆ desunt in Syn. ^{g)} αὐτῷ deest apud Theod. ^{h)} Theod. ἐκατόν. ⁱ⁾ Theod. et Syn. καὶ omittit.